
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ALVITO - C.F. 91010970605 
e-mail :fric82000a @istruzione .it 

Sito Web: http://www.omnicomprensivo.gov.it 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“_Per la Scuola –Competenze e Ambienti per l’apprendimento ”2014-2020 

FESR Asse II - Obiettivo operativo Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica,laboratori di d settore per l’apprendimento delle competenze chiave . 

Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi 
 
 
Prot. n. 217  Alvito 17/01/2017 
CUP n. I66J1500150007 
 

RECLUTAMENTO COLLAUDATORE 
Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-292  “Aula mobile nell'istituto Agrario   
                 di Alvito” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali.; 
 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/5897 del 30.03.2016 di approvazione ed il relativo 
finanziamento del Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-292  “Aula mobile nell'istituto 
Agrario  di Alvito”; 
 
VISTA la pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata 
comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente 
Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-292  “Aula mobile nell'istituto Agrario   di Alvito” 

VISTA la Delibera del Commissario straordinario (Consiglio d’Istituto) n. 24 del 20/01/2016 
con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16;  
 
VISTA la   delibera n. 37 del 12/02/2016 di approvazione   del   Programma   Annuale   
dell’esercizio Finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, redatto ai 
sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici deliberato 
dal Consiglio di 
Istituto in data 26.11.2012; 
 
VISTO il D.I. n.44 del 1.2.2001; 



 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 
 
RILEVATA la necessità di impiegare n.1 esperto per svolgere attività di collaudatore 
nell’ambito del Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-292  “Aula mobile nell'istituto 
Agrario   di Alvito” 

VISTO il bando per il reclutamento di un collaudatore esperto interno all’Istituzione 
scolastica prot. n. 6601  06-16 pubblicato all’albo il 29.11.2016. 

 
ATTESO che entro i termini di presentazione delle candidature (g. 08.12.2016) sono state 
presentate tre domande; 
 
VISTO il verbale di attribuzione dei punteggi che si allega al presente atto; 
 
 

DECRETA 
 

L’individuazione di n. 1 esperto interno in qualità di COLLAUDATORE per il collaudo del 
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-292  “Aula mobile nell'istituto Agrario   di Alvito” 

nella persona della Prof.ssa Cedrone Dina, nata a San Donato Val Comino il 01/12/1967 e 
residente a San Donato Val Comino Via Ponte di Tolle, 19 CodiceFiscale 
CDRDNI67T41H824U, in servizio presso questa Istituzione scolastica in qualità di docente 
con CTI nella Sc.sec.II^ grado classe di concorso B011. 
 
L’incarico affidato alla Prof.ssa Cedrone Dina prevede il collaudo dell’attività di cui sopra. 
 
Per lo svolgimento della predetta attività , sarà corrisposto il compenso lordo stato pari a € 
220,00 (duecentoventieuro/00) ossia l’1% dell’importo del progetto approvato. 
 
Il compenso di cui sopra, onnicomprensivo di ogni onere, tributo e/o contributo, sarà 
liquidato a saldo , previa presentazione di relazione documentata dell’attività svolta, solo 
dopo l’accreditamento alla scuola dei relativi fondi da parte degli organi competenti. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica: Istituto 
Omnicomprensivo di Alvito 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Gianfrancesco D’Andrea 

“(firma autografa sostituita a mezzo 
 stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93)” 

 


